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Campus Kristiansund
 
Kristiansund i Møre og Romsdal har fått et solid løft med bygging av nytt campus like ved kaikanten  
i bysentrum. Campus Kristiansund viser at lokale og nasjonale krefter kan lykkes med ambisiøse  
byggeprosjekter. 

Sindre Sverdrup Strand
sss@bygg.no

Denne høsten blåses nytt liv 
i Kristiansund sentrum når 
Nordmørsbyens nye campus 
åpner dørene. I tillegg til studie-
tilbud fra Høgskolen i Molde, 
Fagskolen i Møre og Romsdal, 
Dronning Mauds Minne Høgskole, 
Høgskolen i Volda og NTNU, vil 
det syv etasjer høye campusbyg-
get romme flere lokale kompe-
tansebedrifter og en stor kafé på 
bakkeplan.

Campus Kristiansund er et 
samarbeidsprosjekt mellom Bane 
Nor Eiendom, Reitan Eiendom og 
Relog, som sammen eier byggher-
re Devoldholmen Utvikling.

– Det er jo ikke tog i 

Kristiansund, men vi satt med en 
gammel busstomt, og så hadde 
Reitan Relog en tomt like ved. 
Kommune og fylke hadde et sterkt 
ønske om å løfte høyere utdan-
ning i Kristiansund, så vi fikk med 
oss Høyskolen i Molde på å byg-
ge opp et campuskonsept for å få 
et bedre utdanningsmiljø i kom-
munen. Det er et næringsliv med 
kompetansekrevende industri 
innen offshore og havbruk i regio-
nen, og de mangler fagfolk, fortel-
ler prosjektdirektør Trond Rusten i 
Bane Nor Eiendom.

Campus Kristiansund er bygget 
på en gammel industritomt som 
blant annet har huset rutebilsta-
sjonen i byen. Bygget ligger sen-
tralt til, like ved havnebasseng og 
båthavn.

– I bane Nor Eiendom bygger 
vi knutepunkt. Kristiansund er en 
veldig bilbasert by, og på Campus 
Kristiansund har vi lagt til rette for 
mer sykkel og gange med sykkel-
hotell og gode garderobefasiliteter. 
På den måten bidrar vi til endret 
mobilitet, samtidig som vi er med 
på å bygge en utdannings-hub. 
Det er spennende å være kata-
lysatorer for byutvikling, og det er 
også en del av ansvaret vårt som 
stor byggherre. Å utvikle jernbane-
eiendom og kollektivknutepunkter 
er mandatet vårt, så vi er ikke så 
langt fra formålet vårt her – vi 
mangler bare toget, sier Rusten 
med et smil.

Lokalt løft
Totalentreprenør på prosjek-

tet er den lokale entreprenøren 
Betonmast Røsand. Prosjektleder 
Håvard Slatlem forteller at cam-
pusprosjektet er det største en-
keltprosjektet de noensinne har 
gjennomført.

– Dette er et viktig prosjekt for 
hele regionen, og vi er veldig, vel-
dig fornøyde med at vi har fått 
bygge det. Og når det har blitt tatt 
så godt imot av alle, både i byg-
gefasen og som ferdig bygg, da er 
det selvfølgelig veldig kjekt. Og så 
er det selvfølgelig gledelig at vi får 
være med på et så stort prosjekt 
i vår egen bakgård, sier Slatlem.

Betonmast Røsand startet det 
fysiske arbeidet på havnetomten 
sommeren 2022. De kom da til 
ferdigrevet tomt, men til svært ut-
fordrende grunnforhold.
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Det er antakeligvis aldri blitt 
bygget noen kjellere under hav-
nivå langs kaikanten i Kristiansund, 
men Campus Kristiansund har 
parkering for 77 biler, inkludert 
20 ladere, samt 250 sykler med 
64 ladepunkter under bakkeplan. 
Med kupert fjell i grunnen og sjø-
en tett på, var det en stor jobb 
for Betonmast Røsand å få tørr 
byggegrop for å støpe bunnplate 
og kjelleretasje.

– I første omgang var det en 
del forurensede masser som måte 
ut, men siden vi ligger så nært kai-
anlegget, kunne vi skipe ut masse-
ne med båt. Spunt og pel ble en 
av de tidsmessig største utfordrin-
gene i prosjektet. Kjelleren ligger 
på kote null, med flo som går opp 
til kote to, og på grunn av fjellet 
hadde vi lenge utfordringer med 
å holde sjøvannet ute. Vi mistet 
noen uker i starten mens vi job-

Fakta

Sted: Kristiansund
Prosjekttype: Nybygg Undervisning/Næring
Bruttoareal: 21.500 kvadratmeter
Byggherre: Campus Kristiansund 1
Totalentreprenør: Betonmast Røsand
Kontraktsum eks. mva.:  715 millioner kroner 
ARK, IARK, LARK, SØK: PIR2
Rådgivere: RIB: Conplan l RIA: Sweco l RIByFy, RIBr: Rambøll l 
RIG: Era GeoC l RIM: Cowi l ITB: Norconsult
Underentreprenører og leverandører: Spunt/Pel: FAS l 
Prefab betongtrapp: Cementprodukt l Rørlegger: Øivind Lystad 
l Sprinkler: Evensen l Elektro: West Elektro l Automasjon: EL 
24 l Ventilasjon: Bryn Byggklima l Parkett: Parkettgruppen l 
System-/glassvegger: Adepten l Akrylgulv: Acrylicon l Grunn-
arbeid: AF Decom l Metallfasade: Areal Bygg l Maling: Artea 
Malermester l Gulvbelegg/Teppeflis: ATG l Rekkverk: Midthaug 
l Branntetting: Firesafe l Blikkenslager: Freiblikk l Betongstøp: 
Gulventreprenøren l Solskjerming: Vental l Lås og beslag: 
Låssenteret l Kantinekjøkken: Metos l Flis: Murmester Mørkedal 
l Slipt betong: Nordbelegg Industrigulv l Taktekking: Norgestak 
Trøndelag l EMP: Norshield l Utomhus: Olav Alvheim Maskin-
stasjon l Systemhimling: Rovik Montasje l Spilehimling: Otretek 
l Tynnavretting: RS Gulv l Minikjøkken: Sigdal l Hulldekker: 
Spenncon l Aluminiumsglass/-dører: Straumsheim l Heis: TK 
Elevator Norway l Blokkvegg/Teleskopamfi: Trysil Byggprodukter 
l Stikking: Field Group

Metallfasadene som er campusbyggets ansikt utad, er produsert i Norge.

PIR2 har vært arkitekt, interiørarkitekt, landskaps-
arkitekt, reguleringsarkitekt og ansvarlig søker

pir2.no
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bet med å få spunten tett, og i 
mellomtiden måtte vi legge opp 
arbeidet etter flo og fjære. Det er 
ikke akkurat rasjonelt for frem-
driften. Men vi fikk kontroll etter 
hvert, og vi jobbet oss inn igjen, 
sier Slatlem.

Som støpt
Prosjektlederen forteller at de star-
tet å hente inn den tapte tiden 
allerede i støpingen av bunnplate 
og vanntette kjellervegger.

– Vi jobbet i skift, og vi tok 

inn noen uker bare på det. 
Mesteparten tok vi inn i råbyggs-
fasen. Bunnplaten er 45 centime-
ter tykk og tett, så det er en del 
kubikk betong her, men fra første 
etasje og opp, er det massivtre og 
limtre, forteller Slatlem.

Kjelleren er plasstøpt i lav-
karbonbetong klasse B, og eta-
sjeskillet mellom kjeller og 
bakkeplan består av hulldekker. 
Hovedbæresystemet fra bakke-
plan og opp er i tre, inkludert eta-
sjeskiller og heissjakter.

Vi takker alle 
for godt samarbeid!  

Betonmast Røsand 
har vært totalentreprenør 
for Campus Kristiansund.

I  Rådgivende ingeniør 
 byggeteknikk

Kyrkjegata 10, 6065 Ulsteinvik 
Tlf 70 01 87 60 - post@conplan.no - www.conplan.no

RAMBØLL HAR VÆRT
RÅDGIVENDE INGENIØR
BRANNTEKNIKK OG 
BYGNINGSFYSIKK.

Rambøll er en global samfunnsrådgiver innen bygg 
og arkitektur, transport, vann, miljø, energi og 
Management Consulting.

Atriet inne i bygget gir lys, liv og en luftig følelse til Campus Kristiansund.

Fasadene i det nye bygget er brutt opp med fargerike flater, noe som spiller 
på resten av den mangefargede havnefronten i Kristiansund.
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– Det er ekstra gledelig at vi 
har en norsk leverandør av limtre 
og massivtre, Splitkon, som nå har 
etablert seg med en fabrikk som 
gir dem kapasitet til et så stort pro-
sjekt, sier Slatlem.

Prosjektlederen forteller at de 
har hatt fokus på å velge lokale og 
nasjonale aktører til de aller fleste 
leveranser.

– Vi har blant annet en me-
tallfasade hvor metallet både er 
produsert og bearbeidet i Norge, 
og også montert av en norsk le-

verandør. Det er gledelig at vi slip-
per å gå til utlandet for å få tak i 
denne typen leveranse, men at 
det finnes på Vestlandet. Mange 
av de største underentreprenøre-
ne her er også lokale firma, som 
for eksempel rørlegger og elek-
triker. Begge har lokal tilhørighet 
her i Kristiansund, og de har levert 
kjempebra. Det viser at det ikke 
står noe i veien for å gjennomfø-
re store prosjekter her også, sier 
prosjektlederen.

Tel: 72 40 46 00 - www.otretek.no

Vi har levert 
alt av spilehimlinger

Vi har utført
branntetting og 
brannisolering.

Tlf 950 00 213
support@firesafe.no
firesafe.no

Campus Kristiansund skal huse både utdanning og næring.

Kystkulturen er hyllet med små naust og en sildestim av lamper.
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Excellent
Campus Kristiansund er et 
Breeam-prosjekt med karakteren 
Excellent. At bygget er reist på en 
tomt som tidligere har vært be-
bygd har gitt en del poeng. At det 
ligger sentralt og tett på byens pri-
mære kollektivknutepunkt mellom 
buss og båt, skader naturlig nok 
ikke. I tillegg er det installert 392 
solcellepaneler med en mulig årlig 
produksjon på 140.000 kilowatti-
mer (kWH) på taket, hvilket vil gi 
en besparelse på 65 tonn CO2-
ekvivalenter i året. Bygget er også 
utstyrt med sjøvannsvarmepumpe 
med inntak på 40 meters dyp i 
havnebassenget. Dette skal dekke 
100 prosent av varmebehovet til 
oppvarming og ventilasjon, samt 
en fjerdedel av tappevannsbeho-
vet i bygget. 

– Valg av limtre og massivtre 
som bæresystem, er et viktig grep. 
Sammen med energistyring, ven-
tilasjon og belysning, får vi et bra 
CO2-fotavtrykk, forteller Slatlem.

Bæresystemet i tre vises frem 
gjennom hele bygget, og innred-
ningen bidrar også til å minne 

om hva Campus Kristiansund er 
laget av.

– Vi har tatt igjen gamle hånd-
verkertradisjoner fra bryggene 
i byen. Og så har vi atriet, som 
er smykket i bygget, og er åpent 
over seks etasjer. Ved hjelp av spi-
ler og akustikktiltak i veggene får 
vi også en veldig fin og dempet 
akustikkfølelse i atriet, selv om 
det kommer til å være mye folk 
her når bygget er i bruk, forteller 
prosjektlederen.

I tillegg til luftige gangveier og 
trapper er det åpne atriet utsmyk-
ket med et eget tuntre i første eta-
sje, fargerike grupperom i form av 
små naust, samt kunstferdig utfor-
met belysning i taket. De sølvfar-
gede lampene skal dreie tankene 
over mot en glinsende stim av 
sild, i en hyllest til Kristiansunds 
fortid med sildefiske. Et stort glass-
tak bringer sollyset ned i bygget.

På skinner
De første brukerne har allerede 
begynt å ta bygget i bruk, og innen 
utgangen av oktober skal alle leie-
takere være på plass.

www.fas.no

Løvåsmyra 4, 7093 Tiller
Tlf 73 82 26 30 - fas@fas.no

Spunting og peling 
er utført av

Vi har levert og montert 
SYSTEMHIMLINGENE

post@rovikhimling.no - Tlf. 997 23 296 - www.rovikhimling.no

 

TRAPPER
REKKVERK
BALKONGERBALKONGER
REKKVERK
TRAPPER

  MSYS 004

NORSK
AKKREDITERING

Sertifisert iht ISO-9001:2008

NS-EN 1090-1

 Tlf 71 20 15 00ww .midthaug.no  wTG 2306

Rekkverk og håndløpere 
er levert og montert av:

Bæresystemet i limtre og massivtre vises godt frem i hele bygget.

Store vinduer gir nærhet til havnemiljøet utenfor.
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– Det har blitt et strålende 
bygg, og vi er kjempefornøyde. 
Her har vi fått et flott massivtre-
bygg med et fantastisk atrium, 
gangbruer og trappesystemer, i 
energiklasse A, Breeam Excellent, 
og som er så energieffektivt at vi 
i perioder vil kunne selge strøm 
tilbake på strømnettet. Arkitekten 
har også gjort gode grep for at 
bygget ikke skal virke så bombas-
tisk som et stort bygg som dette 

kunne virket. Gode arkitektoniske 
grep bryter opp fasaden. Til tross 
for vanskelige grunnforhold og for-
sinkelser i grunnentreprisen, har 
entreprenør jobbet inn den tapte 
tiden og leverte bygget 16. august 
klokken tolv, akkurat som avtalt. 
Så sånn sett har det jo gått på 
skinner, sier Trond Rusten i Bane 
Nor Eiendom.

Også Håvard Slatlem i 
Betonmast Røsand forteller at han 

er godt fornøyd med hva de har 
fått til med Campus Kristiansund.

– Dette blir en veldig flott ar-
beidsplass og et fint undervis-
ningsareal for regionen, og det 
er veldig stas å ha vært med på 
det. Vi er veldig, veldig fornøyde, 
sier han.

Med 250 arbeidere i sving på 
det meste, med krevende arbeid 
i høyden, spesielt i det høye, åp-
ne atriet, kan Betonmast Røsand 

også være godt fornøyd med å ha 
kommet i mål uten fraværsskader 
i prosjektet.

– Det er et resultat av et syste-
matisk og langsiktig arbeid som er 
lagt ned hver dag i prosjektet. At 
alle skal komme seg trygt hjem, 
har vært et av hovedmålene i pro-
sjektet, og det er vi veldig godt 
fornøyd med at vi har klart det, 
sier Slatlem.

Malerarbeider samt sliping og 
behandling av massivtre er utført av

Besøksadresse: Strømsveien 266, 0668 Oslo 
Postadresse: Postboks 102, 1901 Fetsund
Tlf. 22 30 58 08 • www.artea.no

WWW.PARKETTGRUPPEN.NO

PARKETTEN ER LEVERT 
OG MONTERT AV

Vi har levert og montert beslag 
utvendig for 1.etg av bygget, samt flere 

beslagsløsninger innvendig.
 

Vi takker for oppdraget

Tlf 40 49 11 38 – post@freiblikk.no – www.freiblikk.no

Rørleggerarbeidene 
er utført av

ØIVIND LYSTAD AS
INDUSTRIVN. 4B, 6517 KRISTIANSUND

TLF: 715 72 510, FIRMAPOST@OLYSTAD.NO

Prosjektleder Håvard Slatlem i Betonmast Røsand er stolt av bygget de har 
ferdigstilt.

I første etasje har allerede en stor kafé åpnet.


